
 
 Comune di 

Villa Verde 
UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO N. 8  
Pagina 1 

 

 REGISTRO GENERALE 
N. 8 - DEL 06-08-2025 ORIGINALE 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 8 DEL 06-08-2025 
 

OGGETTO CHIUSURA UFFICI COMUNALI 14 AGOSTO 2025 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno sei del mese di agosto 
 

IL SINDACO  
 
 
Visto l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali) che attribuisce al Sindaco, tra le altre cose, la competenza in ordine agli orari di 
apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Valutata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza 
e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la 
fruizione delle ferie; 
 
Evidenziato che: 
 il giorno 15 agosto ricade la festività di Ferragosto; 
 che, nelle giornate feriali precedenti e successive alle festività, come quella di cui sopra, si 

riduce notevolmente l'afflusso dell'utenza; 
 
Ritenuto, che la chiusura degli Uffici Comunali, con assegnazione di ferie d'ufficio ai dipendenti, 
nella giornata di giovedì 14 agosto 2025, oltre a non arrecare disagi all'utenza comporti un sensibile 
risparmio della spesa pubblica a seguito della consistente economia derivante per le spese di 
funzionamento dell'Ente, nonché una garanzia del diritto alle ferie dei dipendenti; 
 
Ritenuta, per le finalità sopra esposte, l'opportunità di disporre la chiusura degli uffici comunali nei 
giorni come sotto meglio specificato: 

 

Comune di Villa Verde 
Provincia di Oristano 

 
via Indipendenza, 3 

09090  VILLA VERDE  (OR) 
 

 

Comunu de Bàini 
Provincia de Aristanis 

 
bia Indipendèntzia, 3 

09090  BÀINI  (OR) 

Telefono  0783 939000    –     Telefax  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958  
Internet:  http://www.comune.villaverde.oristano.it     E-mail:  villaverde@comune.villaverde.oristano.it   

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it 

http://www.comune.villaverde.oristano.it/
mailto:villaverde@comune.villaverde.oristano.it


 
 Comune di 

Villa Verde 
UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO N. 8  
Pagina 2 

 

 giovedì 14 agosto 2025; 
 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 58/2011; 
 

DECRETA 
 

Per le ragioni esposte in narrativa: 
1. la chiusura degli Uffici Comunali il giorno: giovedì 14 agosto 2025. 
2. la reperibilità dei competenti Responsabili di Servizio al fine di garantire i servizi essenziali 

in osservanza delle disposizioni della Legge 146/09 e ss.mm.ii. 
3. la pubblicazione di appositi avvisi in modo da garantire un’adeguata informazione ai 

cittadini.  
 
 
 
Villa Verde, lì 06-08-2025 
 

 IL SINDACO 
 DR. SANDRO MARCHI 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs. 82/2005) 
 


